
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
krajské ředitelství 

Přílucká 213, P.O. Box 107, 760  01 Zlín 

Bankovní spojení: ČNB Brno IČ: 70887306 E-mail: spisovna@zlk.izscr.cz 

Číslo účtu: 16035881/0710  www.hzszlk.eu 

 
naše zn.:               HSZL-1506-5/K-2023               

vyřizuje: plk. Mgr. Mrhálková 

úsek:  kancelář KŘ 

telefon:               950 670 120 

e-mail:  natalie.mrhalkova@zlk.izscr.cz 

místo:  Zlín 

datum:  01.06.2023 

                

                                                                                                                                 

                                                                                                                       

                     

ZÁZNAM O POSKYTNUTÍ INFORMACE 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

 

1. datum podání žádosti o informace – 18.04.2023 

2. obsah požadované informace: 

1. Kolik stanovisek k fotovoltaickým elektrárnám bylo vydáno ve vašem kraji v 

letech 2012 – 2022? Kolik bylo souhlasných a kolik nesouhlasných?  Z jakého 

důvodu byly nesouhlasné?  Prosím statistiky za každý rok jednotlivě. 

2. Na základě jakých podkladů (zákony, normy, metodické podklady apod.) jsou 

stanoviska vydávána? 

3. Kolikrát na území vašeho kraje musel zasahovat Hasičský záchranný sbor při 

požáru fotovoltaické elektrárny v letech 2012 – 2022? Co bylo příčinou požáru? 

Prosím statistiky za každý rok jednotlivě. 

4. Jaké je vaše stanovisko k začleňování fotovoltaických elektráren do kategorie 

činností podle § 4 zákona č. 133/1985 Sb. ? Případně jakými podklady se při 

rozhodování řídíte ? A jaké podklady od provozovatele požadujete? 

 

3. způsob vyřízení 

 

- k bodu 1. a 3. bylo žadatelce odesláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s podmínkami a odůvodněním 

v něm uvedenými 

 

- informace k bodu č. 2 a 4 nebyly poskytnuty – v těchto bodech žádost o 

poskytnutí výše uvedených informací byla dle § 11b odst. 1 a § 15 InfZ, ve 

znění pozdějších předpisů rozhodnutím odmítnuta z důvodu, že předmětnými 

informacemi HZS Zlínského kraje nedisponuje, neboť se jedná o neexistující 

informace 

 

4. hodnost, titul, jméno, příjmení a funkce zaměstnance, který žádost vyřizoval –  

plk. Mgr. Natálie Mrhálková, vedoucí pracoviště právního a organizačního HZS 

Zlínského kraje 

 

5. datum, kdy byla žadateli rozhodnutí odesláno / doručeno – 02. 05. 2023 / 15. 05. 2023 

(datum právní moci rozhodnutí dne 31. 05. 2023) 

 

mailto:spisovna@zlk.izscr.cz


Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
krajské ředitelství 

Přílucká 213, P.O. Box 107, 760  01 Zlín 

6. hodnost, titul, jméno, příjmení a funkce zaměstnance, který vypracoval daný zápis – 

plk. Mgr. Natálie Mrhálková, vedoucí pracoviště právního a organizačního HZS 

Zlínského kraje 
 

  
 


